



I skrivande stund är det bara 47 klubbar som har utsett LCIF CC (klubbkoordinatorer). 37 klubbar saknar därför LCIF CC. **Jag uppmanar därför dessa klubbar att snarast utnämna klubbkoordinatorer** och då gärna på flera år. Sveriges DC är förordnad för 3 år. Klubbkoordinatorn har en enkel uppgift: Rapportera den information jag meddelar på kommande klubbmöte!

En annan rapportering som är viktig är aktivitetsrapportering i MyLion. Aktivitetsrapporteringen är till för att MOTIVERA och också för att skaffa NYA MEDLEMMAR!

Observera att våra donationer alltid går till samhällets bästa.

LCIF har under de två senaste verksamhetsåren beviljat 52,4 miljoner US\$ till hjälp för Ukraina. Sveriges bidrag till LCIF framgår sist i detta dokument!

Omfattande bidrag har givetvis medfört betydande hjälp till andra delar över hela världen. Som exempel kan bara katastrofhjälpen till jordbävningen i Turkiet/Syrien översvämningarna i Pakistan och orkanerna i Haiti nämnas.

LCIF:s verksamhet som verkligen behövs kommer således till stor hjälp runt om i världen.

Aktiviteten Bring Quality to Life (BQtL) som utgår från Sverige är TÄLT verksamheten i samarbete med MSB (Myndigheten för samhällsskydd och beredskap) sedan 2004. Detta är den internationellt mest kända aktiviteten som drivs av Lions Sverige. Numera deltar även EU:s civilförsvarsmekanism (ERCC) i aktiviteten. Lions Sverige köper in tält som lagras i MSB:s depå i Kristinehamn. När Sverige får en förfrågan, från FN eller EU, om hjälp vid katastrof- och krissituationer kan MSB, som utför uppdraget åt ERCC, ge människor i nöd tak över huvudet tack vare tälten. Med varje tält medföljer även fem filter. Vid tältleveransen kan svenska Lionsrepresentanter följa med. Detta sker i samarbete med LCIF. (Se även info nedan angående tältverksamheten!)

Tältlagren behöver hela tiden fyllas på så att de finns tillgängliga när katastrofer inträffar. Till Liondagen den 8 oktober strax före DM1 blev uppmaningen att ägna denna dag åt att få medel till tältverksamheten.

I skrivande stund finns därför inga uppgifter om resultatet för denna aktivitet.

Donera till LCIF. Alla donationer behövs och gör oerhörd nytta! Och det är aldrig för sent att donera. Då finns medel för hjälp direkt tillgängligt! Och ytterligare viktigt är att då kan hjälpen vara på plats utan fördröjning. Och hjälpen kommer fram eftersom Lionsklubbar i området där hjälpen behövs finns på plats! Inga mellanhänder behövs!

Som ni alla känner till innebär en donation på 1000 US\$ att klubben kan hedra en Lionsmedlen och även icke medlem för hedervärd insats till samhällets nytta genom att dela ut en MJF (Melvin Jones Fellowship) eller PMJF (Progressive MJF).

Utnyttja denna mer än vad ni gör. Av dokumentationen som jag ser är dessa möjligheter stora för de flesta klubbarna i 101S.

Förslag är att klubbarna själva ställer upp ett donationsmål! Ett mycket bra mål var det som LC Romelåsen och deras Lion Anders Rendik gjorde. Deras donationsmål var att stödja Ukraina! Och detta har uppmärksammats runt om i Norden och i även i världen!

Era donationer till LCIF specificerar ni till något viktigt ändamål (katastrofhjälp, synvård, diabetes osv.) Detta kan ni sedan genom uppskattning av hur många personer som kan bli hjälpta använda till att rapportera era aktiviteter i MyLion!

Även era donationer utanför LCIF ska användas på detta sätt. Ukraina behöver kaminer som beställs via LC Sölvesborg. Dessa ger värme och möjlighet till att laga mat. Även elverken som vårt distrikt levererat till Ukraina är ytterligare ett bra exempel på vad ni kan rapportera. Uppskattningsvis meddelade Anders Rendik att på daghemmen i Ukraina



hjälp vi ca 30 personer genom ett elverk. Det viktiga är att vi rapporterar! Antalet personer som blir hjälpta behöver inte vara exakt. Uppskattningar är tillräckliga!

Ett annat från början var klubbprojekt är Lions Rent Vatten (LRV) som år 2008 startades gemensamt av tre Skåneklubbar, LC Åhus, LC Reng Höllviken och LC Hörby.

1VDG Anders Renik har även framfört att glasögon behövs till Ukraina! Klubbar som samlar in glasögon kan här bli till stor hjälp. Glasögonen som sedan transporteras till Ukraina ska vara uppmätta i styrka. Kontakta Anders Rendik!

Lions hjälper!

Man kan även begära bidrag (Grants) från LCIF. En viktig sak i detta är att man inte kan begära Grants från ett redan påbörjat projekt! Så planera projektet först. Begär Grants och starta när bidraget är beviljat. Kravet är sedan att man ska kunna samla in och donera lika mycket som det beviljade bidraget.

Att man måste samla in själva gäller dock inte så kallade nödbidrag (Emergency Grants).

Men alla egna insamlingar gör givetvis stor nytta!

Info angående tältverksamheten

Nya tankar, godkända av LCIF

Med Lions hälsning, *Reino Wikström*



Ordförande Lions tältaktivitet

Brevväxling mellan Reino Wikström och Julie Boonprasarn (Ledande specialist på globala anslag // Avdelningen för globala anslag / Lions Clubs Internationals stiftelse, LCIF)

(Översättning till svenska:)

Klimatet i världen håller på att förändras. Vi utsätts ofta för olika typer av extremväder. Detta ställer nya materiella krav på den utrustning vi använder som tillfälliga nödbostäder. Det har vi fått erfara nu efter jordbävningen i Turkiet. Redan under byggnationen pågick kraftiga regn som följdes av stormvindar. Efter detta kom snö och frost.

Under sommaren utsattes materialet för extrem hetta upp till + 50 °C. Lions som tog hand om tältbyn köpte in presenningar tidigare för att förhindra läckage genom takventilerna, när vinden pressade in regnet i sprickorna. De köpte värme-element när MSB och kommunen levererade elektriska enheter. De köpte cellplastplattor som undergolv när fukten trängde in genom upptrampade golvpresenningar. Det var naturligtvis obekvämt för de boende, men det var i alla fall bättre än att inte ha tak över huvudet.

När tälten efter 6 månaders användning ersätts med bostadskontainrar visar det sig att av de 170 tält som hittills ersatts kan 140 användas vidare och delar av de övriga används för reparationer.

Detta innebär att BQtL måste tänka i nya banor och göra dessa tillfälliga bostäder mer hållbara och anpassa dem till dessa extrema väderförhållanden. Vi har några alternativ:

1. Förbättring av befintliga tält.

- Nytt starkare takmaterial.
- Nya starkare golvmaterial.
- Använd cellplast som undergolv

2. Tänk nya typer av skydd.

- Kompositplattor istället för tältduk, med
- en "tältram" som håller ihop konstruktionen.
- Kompositplattor som fästs i varandra.
- Köp "IKEA-hus" från Better Shelter.
Se <bettershelter.org>

I samtliga alternativ ovan bör tätheten i skarvar förbättras mot kapillärt läckage.



Svar:

Kära Lion Reino,

Tack för ditt mejl och för att du delar med dig av dina nya tankar om aktiviteten Bring Quality to Life. Det är uppenbart att klimatförändringarna och de extrema väderförhållandena innebär nya utmaningar för tillfälliga nödbostäder.

Det är olyckligt att höra om den senaste jordbävningen i Turkiet och de svårigheter som uppstod under byggandet av tältbyn.

Det är dock berömvärt att de lionmedlemmar som deltog i projektet vidtog proaktiva åtgärder för att hantera utmaningarna.

Jag uppskattar de alternativ som du har presenterat för att förbättra de befintliga tälten och tänka på nya typer av skydd. Att förstärka tak- och golvmaterialen och använda cellplast som undergolv kan verkligen förbättra konstruktionernas livslängd. Att utforska användningen av kompositplattor och "IKEA-huset" från Better Shelter är också en lovande väg att överväga.

Tack än en gång för ert engagemang och innovativa tänkande i Lions tältverksamhet. Era insatser för att förbättra livskvaliteten för dem som drabbats av naturkatastrofer är verkligen beundransvärda.

Med vänliga hälsningar,

Julie

Julie Boonprasarn

Sammanfattning av Sveriges donationer till LCIF under 2022-2023

<i>Distrikt</i>	<i>Belopp i US\$</i>
101M	17 971,57
101N	26 192,12
101O	33 105,47
101S	121 040,38
101V	14 715,32
Ej specificerat, tillskrivs MD101	102 594,50
Totalt från Sverige	315 619.36

Vårt distrikt 101S ger alltså en betydande del av det Sverige bidrager med!

Och om vi uppfyller DGs mål i verksamhetsplanen att minst 75 % av klubbarna i vårt distrikt ska donera kan vi öka vår andel betydligt!

Vid dessa donationer som betalas in till distriktskassören ska ni ange vem som donerar (Klubb) och målet med donationen (t.ex. Katastrof-hjälp, Synvård, Diabetes osv.)

Se även mina tidigare rapporter. De finns tillgängliga på distriktets hemsida under bilagor till Distriktsmöten (DM) respektive Distriktsråd (DR)!

Lars-Åke Truedsson
LCIF DC, 101S